Приложение № 2

ДОГОВОР

купли-продажи муниципального недвижимого имущества № _____
с.Чугуевка Приморского края                                                                                             года
Администрация Чугуевского муниципального округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Чугуевского муниципального округа Деменёва Романа Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола об итогах аукциона от «____» ________202__ года № ______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» принять и оплатить в установленном в договоре порядке недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора купли-продажи:

- Нежилое помещение (магазин) с кадастровым номером 25:23:150103:2485 общей площадью 65,1 кв.м, расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: Приморский край, Чугуевский район, с. Чугуевка, ул. Титова, д.60, пом. 0.
1.2. Отчуждаемое недвижимое имущество принадлежит Чугуевскому муниципальному округу на праве муниципальной собственности – регистрационная запись № 25:23:150103:2485-25/058/2021-1 от 27.09.2021 г.

1.3. «Продавец» гарантирует, что отчуждаемое по настоящему договору имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит, свободно от любых прав третьих лиц.
2.ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена указанного в п.1.1. настоящего договора имущества с учетом затрат «Продавца» по формированию предмета продажи, подлежащих оплате «Покупателем» определяется окончательной (продажной) суммой, установленной в Протоколе об итогах аукциона от _______ № _____.

2.2. Общая стоимость имущества составляет _______________________ (______________________________) рублей без учета НДС.
Налог на добавленную стоимость, в размере, установленном действующим законодательством, оплачивает «Покупатель».

2.3. Задаток в сумме 596 400,00 рублей (Пятьсот девяносто шесть тысяч четыреста рублей 00 копеек), перечисленный «Покупателем» засчитывается в счет оплаты имущества.

2.4. Разницу между ценой продажи и суммой задатка в размере _______________________ (______________________________) рублей «Покупатель» обязан перечислить до государственной регистрации, но не позднее 29 декабря 2021 на расчетный счет «Продавца» по следующим реквизитам:

Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю, г. Владивосток, БИК 010507002, ИНН 2534000040, КПП 253401001, счет банка получателя № 40102810545370000012, счет получателя средств № 03100643000000012000, ОКТМО 05555000, получатель: УФК по Приморскому краю (Администрации Чугуевского муниципального округа), КБК 971 114 13040 14 0000 410.

2.5. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет «Покупатель». Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора.

3.ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается «Продавцом» «Покупателю» по передаточному акту, подписанному уполномоченными представителями Сторон, в течение 10 (Десяти) дней после подтверждения поступления денежных средств за отчуждаемое имущество на счет, указанный в п. 2.4. настоящего договора. Одновременно передается вся имеющаяся техническая документация на имущество.

3.2. Со дня подписания передаточного акта «Покупателем», ответственность за сохранность «Имущества», равно как и риск его случайной порчи или гибели несет «Покупатель».

3.3. Обязательство «Продавца» передать «Имущество» считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта и государственной регистрации перехода права собственности на «Имущество» в Управлении Россреестра по Приморскому краю.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Продавец» обязан:

4.1.1. Передать «Покупателю» в собственность «Имущество», являющееся предметом настоящего договора и указанное в п.1.1. настоящего договора.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта, а также предоставить «Покупателю» все необходимые документы и совершить все необходимые действия для государственной регистрации настоящего договора.

4.2. «Покупатель» обязан:
4.2.1. Оплатить выкупаемое «Имущество» в полном объеме до государственной регистрации, но не позднее 29 декабря 2021.
4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на «Имущество», а также расходы за изготовление технической документации и отчета экспертной оценки приобретаемого «Имущества».

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация права собственности на «Имущество» производится после подписания передаточного акта.

6.2. Право собственности на «Имущество» возникает у «Покупателя» с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в электронной форме.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация Чугуевского муниципального округа
Юридический адрес: 692623 с.Чугуевка, ул.50 лет Октября 193 Чугуевский район Приморского края

E-mail: uizo_chuguevka@mail.ru

тел/факс: (272) 22-3-92

ИНН 2534000040 КПП 253401001

УФК по Приморскому краю (Администрация Чугуевского МО)

р/сч. № 40102810545370000012

БИК 010507002 Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю г. Владивосток

	______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

______________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

Глава администрации

Чугуевского

муниципального округа
__________________Р.Ю. Деменёв
___________________
ЭП
              ЭП